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KOCAELİ MİLLETVEKİLİ

SAYIN ÖMER FARUK GERGERLİOĞLU'NUN
TBMM 7/5063 ESAS SAYILI

YAZILI SORU ÖNERGESİNE
İLİŞKİN SORULAR VE CEVABI

SORULAR

Tarafıma iletilen bilgide : "Kocaeli Körfez ilçesinde yer alan TÜPRAŞ tesislerinden 3-4 günde
bir sabah saatlerinde ve özelliklede yağmur yağdığı zamanlarda etrafa yayılan koku çevre
sakinlerini rahatsız ediyor. Evlerimizde gaz sızmtısı var sanıyoruz. Sağlık açısmdan endişe
ediyoruz. Çocuklarımız sabah okula gittiklerin de bu havayı soluyorlar. TÜPRAŞ'ta gaz salımı
konusunda yeterli önlemlerin alınmadığını düşünüyoruz. Olası bir depremde 17 ağustostaki gibi
bir korku yaşamak istemiyoruz." ifadeleri yer almıştır.

Bu bağlamda;
1) Yukarıda bahsi geçen iddialar doğru mudur?
2) Eğer iddialar doğru ise TÜPRAŞ'tan yayılan gaz kokusunun sebehi nedir? Yayılan gaz halk
sağlığı açısmdan hangi sonuçlara sebep olur?
3) Kocaeli'de bulunan TÜPRAŞ ve diğer gaz şirketleri ne sıklıkla denetlenmektedir?
Denetlemeler sonucımda elde ettiğiniz veriler nelerdir?

CEVAP

Kocaeli İli Körfez İlçesinde faaliyet gösteren Türkiye Petrol Rafinerileri A.Ş. (TÜPRAŞ) ve gaz
tesislerinin bulunduğu bölgede Kocaeli Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğümüz
teknik personelleri tarafından mükerrer tarihlerde gece ve gündüz denetimler yapılmakta olup; en
son 15.10.2023 tarihinde yapılan gece denetiminde, denetim esnasında bölgede şikayete konu
olabilecek koku emisyonuna rastlanmamıştır.

TÜPRAŞ tesisinin kirletici vasfı yüksek olan bacalarında "Sürekli Emisyon Ölçüm Cihazları"
takılı olup, ölçüm verileri Bakanlığımız On-line Baca Gazı Ölçüm İzleme Sisteminde kayıt altına
alınmaktadır. Tesisin etki alam içerisinde mevcut durumda 2 adet sabit hava kalitesi ölçüm
istasyonunda 24 saat boyunca hava kalitesi izlenmekte ve ölçüm sonuçları kaydedilmektedir. Söz
konusu istasyonlardan alman veriler https ://vywvy.havaizleme. gov.tr/ weh adresinden
izlenebilmektedir.

Kocaeli Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğümüz görev, yetki ve sorumlululdarı
kapsamında, hava emisyonlarmm kontrolü yönünden tüm İl genelinde faaliyet gösteren tüm
diğer endüstriyel tesislerde olduğu gibi, bahse konu bölgede yer alan tesislerin üretim
faaliyetinden kaynaklanan emisyonların da ilgili Yönetmelik sınır değerleri içerisinde kalması ve
emisyon azaltıcı önlemlerin sürekliliğinin sağlanması amacıyla İl Müdürlüğümüzce denetimler
sürdürülecek olup; denetimler esnasında 2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu Kanuna istinaden
yürürlükte bulunan Yönetmelik hükümleri doğrultusunda aykırı davranıldığımn tespiti
durumunda firmaya gerekli yasal ve idari işlemler uygulanmaktadır.
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